
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  871  DEL 16/07/2020 

 

OGGETTO:  Acquisto di un sistema di stampa multifunzione RICOH MP C 3003, usato e 

ricondizionato. CIG: ZB62D9675D. 

                                                                                                                                                                                                                                                             

IL PRESIDENTE 

Premesso che è emersa la necessità di sostituire, in quanto non più riparabili, stampanti e scanner a 

disposizione del Settore CED e del Servizio ispettivo con un solo sistema multifunzione 

centralizzato; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Considerata la disponibilità, da parte della ditta “Copier Office Foggia” di Azzarone Domenico, alla 

fornitura di un sistema MULTIFUNZIONE RICOH MP C 3003, usato e ricondizionato, con un 

numero di copie effettuate inferiore a mille stampe/riproduzioni; 

Visto il preventivo di spesa acquisito con nota protocollo n. 11994/2020 del 24/06/2020 con cui la 

succitata ditta intende offrire il sistema multifunzione al prezzo di 2.400,00 euro, oltre IVA al 22% 

pari a 528,00 euro, per un importo complessivo di 2.928,00 euro; 

Visto altresì l’impegno da parte della “Copier Office Foggia” di garantire assistenza e 

manutenzione per un periodo di 12 mesi e la sostituzione della parti difettose per un periodo di sei 

mesi;  

Ritenuta  conveniente  per  questo  Consorzio  la  proposta  di  vendita  del  sistema  multifunzione 

usato, anche in considerazione del basso numero di copie effettuate; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2020, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1328 del 13/12/2019;   

Accertato che la spesa complessiva, pari a 2.928,00 euro, dovrà essere imputata alla Missione 01, 

Programma 02, Capitolo 79 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta “Copier Office Foggia”, P.IVA 03842580718; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

- di affidare la fornitura del sistema MULTIFUNZIONE RICOH MP C 3003 usato e 

ricondizionato alla  ditta  COPIER  OFFICE  FOGGIA  di Azzarone Domenico,                       

P.IVA 03842580718, con sede in Foggia in via Lorenzo Scillitani;  

- di imputare la spesa complessiva di 2.928,00 euro (IVA inclusa) alla Missione 01, Programma 

02, Capitolo 79 delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità. 



   IL SEGRETARIO                                                                           IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 17/07/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


